
Zápis ze schůze SRPŠ dne 4.10.2023 

 
Předsedající: M. Cebecauer 
 
Přítomní: 16 členů výboru SRPŠ včetně předsedy M. Cebecauera (viz prezenční listina), účetní Karel 
Houfek, bývalá paní ředitelka Ivana Landsingerová, pan ředitel Karel Žďárek 
 
Nepřítomní: 4 členů (omluveni: 3, neomluveni: 1) 
 

1) Poděkování a rozloučení s bývalou paní ředitelkou Ivanou Landsingerovou 
2) Představení pana ředitele Karla Žďárka 

a) vize pana ředitele je dostupná v jeho koncepci rozvoje GJK na webu školy (zde) 
b) další směrování školy bude řešeno na výjezdu pedagogů (23.10. - 25.10.2023) 
c) komunikace pana ředitele k rodičům probíhá mj. prostřednictvím měsíčně zasílaných emailů 
d) rozpočet SRPŠ na školní rok 2023/2024 očekává „udržovací“ (v obdobném rozsahu jako 

minulý školní rok, bez mimořádných výdajů)   
3) SRPŠ bude i ve školním roce 2023/ 2024 podporovat účast studentů a reprezentaci GJK na 

mezinárodních akcích (bude hradit účastnické poplatky, případně dle dohody a možností další 
související náklady), ke kterým nám poskytla bližší informace pí. Landsingerová 

a) International Symposium (aktuální školní rok proběhne příprava a finále pak až v říjnu 2024) 
b) North Europe School Symposium (aktuální školní rok se bude akce konat v červnu 2024, 

následující školní rok ji bude pořádat GJK v Praze) 
c) MEP (Model European Parliament, probíhá již 2x ročně, další setkání se koná v listopadu v 

Praze) 
Účastníci těchto akcí jsou vybráni na základě výběrového řízení mezi studenty a následně předávají 
znalosti a zkušenosti ostatním studentům GJK. 
Dále probíhá obdoba MEP přímo na GJK pod názvem KeplerEP. 

4) Příjmy SRPŠ jsou 
a) členské příspěvky – hlavní zdroj příjmů, v uplynulých letech členský příspěvek ve výši 500 Kč 

na studenta, celkově za rok činily necelých 300 tisíc Kč. 
b) dary – adresné (na konkrétní účel) i neadresné, průměrně kolem 50 tisíc Kč za školní rok, 

členové výboru by měli opět připomenout rodičům možnost darů 
c) jiné – většinou malé částky, za minulý školní rok výjimečně vysoký výnos z plesu (necelých 

100 tisíc Kč) 
5) Dosavadní výše členského příspěvku SRPŠ (500 Kč na studenta) je již více než 10 let stejná, 

neodpovídá ekonomickému vývoji (inflace) ani potřebám SRPŠ (vyšší počet podporovaných 
aktivit). Proto dle dohody z předchozí schůze SRPŠ proběhlo hlasování: 
a) HLASOVÁNÍ 1 – o navýšení členského příspěvku SRPŠ na školní rok 2023/2024 – 16 členů 

výboru hlasovalo PRO, nikdo nehlasoval PROTI, nikdo se nezdržel hlasování. 
b) HLASOVÁNÍ 2 – o výši členského příspěvku SRPŠ na školní rok 2023/2024 

• varianta 1000 Kč – 5 členů výboru hlasovalo PRO 

• varianta 800 Kč – 11 členů výboru hlasovalo PRO 

• Varianta 700 Kč – nikdo nehlasoval PRO 
 Výsledek – výše členského příspěvku SRPŠ na školní rok 2023/2024 činí 800 Kč na studenta 
(včetně vkladu do Klubu Kepler). 

https://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/05/Koncepce-5.pdf
https://mepeurope.eu/


6) Dále k členským příspěvkům SRPŠ 
a) členské příspěvky se budou vybírat v hotovosti na prosincových třídních schůzkách – vybere 

třídní učitel/ka ve spolupráci s námi (členy výboru) a předá hospodářce, zároveň proběhne 
evidence vybraných členských příspěvků a rozdání letáků SRPŠ (připraví pan předseda 
Cebecauer) 

b) pan ředitel Žďárek informaci o navýšení a výběru členského příspěvků na třídních schůzkách 
zahrne do pravidelné komunikace v emailu na začátku měsíce – SRPŠ mu dodá textaci 
(ideálně včetně odkazu na leták SRPŠ, který SRPŠ vypublikuje na stránkách SRPŠ) 

c) výše členského příspěvku 800 Kč je minimální částka – rodiče mohou zaplatit vyšší členský 
příspěvek (viz Stanovy – článek 3, bod 6) 

d) rodič může ze sociálních příp. jiných závažných důvodů požádat o snížení resp. prominutí 
členského příspěvku, o žádosti rozhoduje předseda (viz Stanovy – článek 3, bod 8) 

7) Klub Kepler 
a) Pan učitel Antonín Kolář požádal SRPŠ o úhradu členského příspěvku pro Asociaci 

středoškolských klubů (ASK), pod kterou spadá Klub Kepler, a to za všechny studenty GJK v 
celkové výši 87 900 Kč (586 studentů krát 150 Kč) ideálně do 14.10. (Klub Kepler získá včasnou 
úhradou dotaci navýšenou o 10%). 

b) Na předchozí schůzi SRPŠ dne 29.3.2023 bylo nicméně dohodnuto, že SRPŠ pomůže Klubu 
Kepler vybrat příspěvek ve výši 150 Kč v hotovosti na třídních schůzkách, nicméně tuto 
hotovost vyčlení z účetnictví SRPŠ (viz body 5 a 6 v zápise z předchozí schůze). Toto by ale 
znemožnilo včasnou úhradu členských příspěvků ASK (viz bod výše). 

c) Proto proběhlo HLASOVÁNÍ 3, že SRPŠ uhradí do 14.10. ze svého účtu členské příspěvky 
ASK za všechny studenty školy (150 Kč na studenta, celková výše 87 900 Kč) a následně 
vybere členský příspěvek SRPŠ ve výši 800 Kč na studenta (viz bod 5 výše) – 15 členů výboru 
PRO, 1 člen výboru PROTI, nikdo se nezdržel hlasování 

d) I nadále platí, že SRPŠ není odpovědné za činnost a hospodaření Klubu Kepler. To je 
zodpovědnost samotného Klubu Kepler, který se zavázal také k transparentní komunikaci 
týkající se využití dostupných financí i efektivní propagaci svých aktivit (viz dohoda a zápis z 
předchozí schůze SRPŠ). 

8) Proběhla diskuze o minimálním využívání sociálního fondu (za minulý školní rok nepřišla žádná 
žádost, v předchozích letech max jedna až dvě žádosti ročně). Padla dohoda na posílení 
komunikace o možnosti využít sociální fond (na třídních schůzkách, případně v materiálech k 
akcím pro studenty). Diskuze o případné změně parametrů pro přiznání příspěvku ze sociálního 
fondu (aktuálně je nastaveno poměrně striktně, příspěvek se navíc proplácí až zpětně) je 
ponechána na další schůzi SRPŠ, kdy budou přítomny i pí. Pištěláková a pí. Kohoutková spravující 
sociální fond. 

9) Původní bod agendy – změna banky účtu pro SRPŠ – je přesunut na další schůzi SRPŠ. 
10) Schválení čerpání rozpočtu za školní rok 2022/2023 a plánu rozpočtu na školní rok 2023/2024 

bude předmětem prosincové schůze SRPŠ. 
 
V Praze dne 4.10.2023 
 
Zapsala: Tereza Blehová 
Kontrolu provedl a doplnil: Marek Cebecauer 

https://gjk.cz/o-skole/sdruzeni-rodicu/
https://gjk.cz/wp-content/uploads/2014/11/Stanovy-spolku-SRPS-vybor-2.4.pdf
https://gjk.cz/wp-content/uploads/2014/11/Stanovy-spolku-SRPS-vybor-2.4.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf
http://gjk.cz/wp-content/uploads/2023/04/Zápis_SRPŠ_230329.pdf

